Hic jam perquire & perpende diligenter apud temetipsum, u-trum ex ijs duobus audire & sequi debeas. Profecto ratio tua aperte clamat

INSTRVCTIO VITAE ASCETICAE.

349

DIVISIO III.

Meditationes pia.

Procultus
dubio
Curioso.
clamat & ostendit, te debere sequi
Dominum Iesum, dulcissimum
Creatorem, Redemptorem, ama-
torem, & benefactorem tuum.

Ergo Christi
firmitate
terim
miser.
Quod cum ita sit, tu incunstan-
ter ipse Christo te adjunge, & dic
ex animo: Domine Iesu, ego amo
dō, spredo diabolo, te Regem
meum sequi, imitari, & amare
propono, tuā gratiā me adjuvan-
te.

DIVISIO II.

Trinitati
militare
ejus, &
obedien-
tiā.
Philip.
2.
Ergo sicut ipse Rex tuus Iesus
Christus, Deus altissimus, se-
metipsū humiliavit atque exinan-
nivit, carnem humanam servique
formam assumendo, ex pauper-
cula Virgine nascendo, pedes dis-
cipulorum lavando, Patri atque
hominibus perfectissimè obedien-
do; ita tu te ipsum in omnibus, pro
amore ejus, posthac humiliare
propones.

Ergo
omnes,
Libenter cunctis hominibus te
substernes: libenter omnibus in-
servies.

Infra
omnes,
Libenter novissimum locum
tenebis, cum non sis dignus quem
terra sustineat, propter peccata
tua & ingratitudinem tuam.

Obediens
tuā.
Libenter vilia & abjecta opera
perficies, et si propterea pudorem
aliquem coram hominibus pati
deberes.

Obediens
tuā.
Libenter & prompte in rebus
licitis atque convenientibus obe-
dies, non solū Superioribus
tuis, sed & aequalibus, atque etiam
inferioribus.

Imitare
etiam
mansue-
tudinem
Ducit
in.
ITEM, sicut Rex tuus Chri-
stus fuit semper mitis & hu-
milis corde, ita tu ad hoc posthac
conari debebis, ut asperi vitiosiq;
iracundię motus in te extinguan-
tur.

Proprio
senſu
renuntia-
Non eris obstinatus in tuo sen-
su, neque adhæribis proprio judi-
cio: sed sapienter judicium & vo-
luntatem aliorum præferes judi-
cio ac voluntari tuæ.

Reputabis te ex animo omniū Amoris
proprio.
indignissimum esse, omniq; va-
næ gloriæ, & propriæ compla-
centiæ renuntiabis, sicut poteris;
agnoscens te ex teipso nihil esse,
nihil posse, nihilque nisi peccata
ac defectus habere.

Nunquam ergo aliquid dedo- Nihil tibi arroga-
nis Dei tibi usurpabis, sed omnia
bona Deo attribues, & in eum
purè referes.

Eliges atque amabis ignorari Ama eam
& vilipendi ab hominibus, potius tempi.
quām cognosci aut laudari.

DIVISIO IV.

Imitare
paupertati
tem in
conviciū.
Sicut etiam Rex tuus Christus
ab omni vanitate, pompa, cu-
riositate, & superfluitate in cibo,
potu, vestitu, atque alijs vitæ ne-
cessarijs abstinuit; imò & pauper-
tatem abjectissimam in nativitate
morteque sua elegit: ita tu pro-
pones posthac rebus moderatis,
vel etiam simplici cibo ac potu,
simplici vestimento, & simplici
supellestili contentus esse; re-
moven-

Meditationes piz. movendo à te quidquid vanum, superbum, vel omnino superfluum est.

DIVISIO V.

R Ursus, sicut Rex tuus Christus sensualia oblectamenta carnisque delicias non est seftatus, sed etiem sitiens, felle atque aceto potatus fuit, & nulli rei inordinatè adhæsit, moresque & gestus placidissimos habuit: ita tu propones posthac omnes impuras & sensuales delectationes, impuraque solatia respuere.

Custodia sensuum & lingua Quinque sensus tuos, visum, auditum, odoratum, gustum, & tactum, atq; etiam linguam tuam, ab omni excessu, vanitate, & curiositate cohibebis.

Cordis munditia & liberitas. Cor tuum omni diligentia mundum liberumque custodies. Non adhærebis per inordinatum affectum alicui personæ, aut alicui rei caducæ.

Materies. Risum immoderatum, & omnem morum levitatem vitabis.

Pieta mundanorum consortiorum. Noxia & superflua hominum mundanorum consortia, & peccandi occasionses prudenter declinabis.

Impende sapientiter. Reliquum vitæ tuæ tempus utiliter ad honorem Dei expendes, & sobriè, castè, purè piéque, Deo auxiliante, vivere studebis.

DIVISIO VI.

Endure da Christi Domini patientie. Prætereà, sicut Rex tuus Christus, injustas sui accusationes, convitia, persecutiones, ac pœnas

sibi illatas, humillimè, patientiè, benignissimè, & animo prorsus resignato pertulit: ita tu posthac tui reprehensionem, injurias, opprobria, contemptum, dolores, & quælibet adversa patienter ac benignè tolerare propones pro illius amore, suscipiendo omnia de paterna manu ejus.

Resignabist te totum, sicut posteris, in æquissimum judicium, gratissimumque beneplacitum illius: te, inquam, funditus illi relinques, permittens ut ipse tecum agat, tibi mittat, à te auferat, quidquid volet, & sicut volet. Renuntiabis omni propriæ voluntati tuæ.

Credes te omni tribulatione dignum esse, nec ullam creaturæ posse tantum affligere, quanto mereris affligi, propter infinitas iniquitatet tuas.

Non leviter conqueri debebis, quod aliqua injuria tibi irrogetur; nec dicere, quod aliquid in justè patiaris: quia minus semper patieris, quam meritus sis.

DIVISIO VII.

Postremò, sicut Christus Rex tuus, omnes amans, omnium que salutem desiderans, etiam pro inimicis suis oravit, & solem luum oriri facit super bonos & malos: ita tu propones posthac omnes homines, nullo excepto, sincerè diligere, omnium salutem desiderare, & omnibus, maximè inimicis, fidelem, pium, ac suavem exhibere ex charitate.

Dole

INSTR VCTIO VITÆ ASCETICÆ

551

Compas-
so. Dolebis, quod tam multæ ani-
mæ, nobilissima Dei imagine in-
signitæ, percaunt. Afflictis com-
patieris.

Neminō
pudicare. Neminem contemnes, nem-
inem judicabis : valde enim gra-
tiam Dei impediunt temeraria
judicia.

DIVISIO VIII.

Quinque
præcer.
1. Inspice
exemplar 8. STA apud te studiosè ruminas-
tibis attentè, quām verum sit,
quod dicitur, quando in prædi-
ctis Christus hoc vel illud fecisse
scribitur.

2. Appli-
ca exrem-
plana; Optabis ex animo illi confor-
mis esse , ut sit discipulus sicut
Magister ejus : & non superbiat
viliissimus servus, supremo Impe-
ratore humilitatem in omnibus
exhibente.

3. Exa-
mina vo-
luntati. Examinabis te diligenter in
singulis, & perpendes utrum in-
tegram voluntatem habeas opere
compleendi per gratiam Dei id
quod legis. Nam ad hoc sine ali-
qua tergiversatione paratus esse
debets.

4. Non
frangari
difficul-
tate. Sitamen, natura tua contradic-
cente, minus paratum adhuc te
fentis, non eris propterea nimium
pusillanimis: sed facies quod in te
est, & bona voluntatis eris; re-
nuntiabis vitijs, & resignabis te-
 ipsum sicut poteris.

5. Oratio-
ne te illu-
via. Orabis Deum ut te corroboret,
& tibi donet ea quæ saluti tuæ ne-
cessaria, & ipsi placita sunt.

Si sic Regem tuum imitari de-
sideraveris atque studueris, per-

venies proculdubio ad palatium Medita-
tione
tioñus
eius cælestis, & vitam gloriamque pia-
sempiternam cum omnibus San-
ctis obtinebis.

Conclu-
sio. Sic se-
quamur
& ase-
quamur
Christi,

MEDITATIO VII.

De Gloria cælesti.

1. Representatio localis Patriæ cælestis, seu Pa-
radisi gloria.
2. In quo consistat summum bonum , & beatia-
tudo animæ.
3. Quanta delicia in hac beatitudine.
4. Gloriosa societas in Paradyso gloria.
5. Corporū dotes & perfectiones in patria
futura.
6. Aspiratio ad patriam paradisi.

DIVISIO I.

POTES patriam illam cælestem
imaginari, tanquam civita-
tem clarissimam, gloriosissimam
Imagina-
ria repræ-
sentatio
paradisi
atque amplissimam, ex purissimo
auro , pretiosissimisque gemmis
constructam. Vel, si mavis, ima-
ginare regionem spatiotissimam,
& omni graminum, florum, atq;
arborum pulchritudine exorna-
tam, omniq; fragrantia, suavi-
tate & delectatione plenam: ubi
semper sit ver placidissimum, &
æstas amoenissima. Ibi est jucun-
ditas, requies, tranquillitas, &
pax omnem sensum exuperans.

DIVISIO II.

TU creatus es ad summum &
infinitum bonum, quod est
Finis no:
ster est
summum
bonum;
quod est
Deus.
Deus. Hoc bonum, meritò incar-
nationis & passionis Christi habe-
bis, & illo fruēris in æternum, si
hic purè & sanctè in timore atque
charitate Deum colueris.

Xxx

Cogita,